**A Vers. 16. Omnis scriptura divinitus inspirata
et utilis.** Cum non paucos consolationis modos
dixisset, maximam jam nunc profert, quæ est ex
lectione Scripturarum. Nuntiaturus est enim ei
triste quiddam, nimirum quod instet sibi vitæ
terminus. Ne igitur despondeat animum, veluti
confirmatore suo orbatus, Habes, inquit, scriptu-
ras, quæ mei loco te juvare possunt. Quærunt
autem aliqui quomodo dixerit: *Omnis scriptura
divinitus inspirata*: nunquid igitur et Græcorum
scripturæ divinitus sunt inspiratæ? Ac ita quidem
pressi distinctionem ponunt ad istud, *divinitus
inspirata*, dicentes: Omnis Scriptura, quæ est
divinitus inspirata, illa est etiam utilis. Oportebat
autem eos novisse quod cum supra dixerit: *Sacras*
B Litteras nosti, nunc ait: *Omnis scriptura*: qualis?
De qua dissebatur, ac de qua dixit quod sacra est.
Omnis igitur hujusmodi divinitus inspirata est,
et utilis ad omnia quæ deinceps recenset.

Ad docendum. Prodest, inquit, docens nos, si
quid sit discendum. Nihil enim est quod per
Scripturam sacram dilui non possit.

Ad arguendum. Si falsa sint arguenda, inde
etiam fieri potest.

Ad corrigendum, ad erudiendum in justitia. Si
quid sit, inquit, corrigendum, si instituendus
quisquam, hoc est, erudiendus ad justitiam, hoc
est, ut justa transigat, hoc etiam e Scripturis tibi
præsto erit.

Vers. 17. Ut sit perfectus homo Dei. Correctio,
inquit, sit ex Scripturis, ut nihil honorum desit
homini Dei. Quocirca si tu quoque velis perfectus
esse, hoc est consummatus et sanus, et semper
idem, neque in tristibus contractus, neque in se-
cundis inflatus, quod evenire solet iis qui insta-
bili mente fluctuant, has habe consultrices mei
vice. Quod si Timotheo Spiritus sancti pleno
scripsit de lectione, quanto potius hoc nobis
præcipit? Observa autem quod sine Scripturis
quisquam non possit esse perfectus.

Ad omne opus bonum consummatus. Non sim-
pliciter honorum operum particeps, sed consum-
matus, hoc est perfectus: non ad hoc quidem,
ad isthuc vero non item, sed ad omne.

CAPUT IV.

**Vers. 1. Testificor igitur ego coram Deo et Domino
Jesu Christo, qui judicaturus est vivos et mortuos.**
Perterrefecit Timotheum, cum alibi dixisset: *Præcipio
tibi coram Deo, qui vivificat omnia*: nunc autem
horribiliorem facit **613** sermonem, iudicii illius
mentionem facta. Illum enim, inquit, qui pœnas
exacturus est, testem facio, quod nequæ hoc te
celaverim. Vivos autem et mortuos, vel pecca-
tores dicit et justos, vel qui jam abierunt ex hoc
sæculo, et qui tum relinquendi sunt viventes:

¹¹ I Tim. vi, 13.

¹² ἐν ἰσότητι ο.

quidam autem et animas et corpora intellexerunt.

Per adventum suum et regnum suum. Quando iudicaturus est? In apparitione sua, quæ erit cum gloria et regno. Non enim tum adeo vilis et contemptus adveniet, uti prius.

VERS. 2. *Prædica verbum.* Quid est quod obtestor? Prædica verbum, ne cohibeas donum quod in te est. Terrore concutiamur qui non prædicamus.

Insta opportune, importune. Veluti cum immoratione et instantia loquere, non semel, sed semper. Non sit tibi statum tempus, sed et *opportune*, hoc est, cum in pace et timore vacuus fueris, et cum in Ecclesia: sed *importune* etiam, hoc est, cum in periculis fueris, et extra Ecclesiam, loquere et prædica. Opportunum enim et importunum juxta vulgi opinionem dixit: arbitrantur enim opportunitatem, quietem et laxationem: importunitatem vero, tempus periculosum. Ac rursus opportunitatem doctrinæ vocat, in Ecclesia esse: importunitatem vero, extra hanc esse. Vel aliter, ne expectes tempus lapsus: verum etiam priusquam impingat, doce.

Argue. Cum videris istud fieri debere, hoc est, cum videris peccantem vel peccaturum, non reformida.

Increpa. Postquam argueris atque demonstraveris eum deliquisse, tum increpa: id est, pœnam et supplicium impone.

Consolare. Increpatio similis videtur sectioni, consolatio vero pharmaco suavi. Consolationis ergo pharmacum appone, ne sola sectio dolores vehementiores faciens, in desperationem præcipitet.

In omni longanimitate ac doctrina. Hoc prædictis omnibus conjunge. Arguere enim in omni longanimitate oportet, ut non omnibus simpliciter credamus: et docentes, ut doceatur quomodo is peccaverit, et quodnam sit peccatum. Sic decet etiam increpare in longanimitate, nec tanquam hosti pœnam irrogare aut infligere, sed velut filio institutionem dare. Et in doctrina, hoc est, docere eum quodnam sit lucrum mulctæ. Consolatio autem maxime opus habet et longanimitate et doctrina. Nec in vulgari longanimitate, sed in omni, hoc est, quæ omnibus modis demonstratur, operibus nimirum, verbis atque habitu

VERS. 3. *Erit enim tempus, quando sanam doctrinam non sustinebunt.* Priusquam ergo labefactentur, anteverte eos. Propterea et supra dixit, *opportune, importune*, tantisper dum obtemperent, omnia age.

Sed ad sua desideria coacervabunt sibi doctores. Temerariam doctorum turbam per verbum, *coacervabunt*, significavit, et propterea quod a vulgo diligantur, quod nihil pro ratione facit, sed eos

Α και τους τότε καταλειφθησομένους ζώντας. Τινες δὲ και ψυχὰς και σώματα ἐνόησαν.